[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2022                                  с. Знаменка                                     № 56 - П
О создании эвакуационной комиссии

муниципального образования

Знаменский сельсовет
В целях реализации Федеральных законов от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановления Правительства Российской Федерации от 22 июня 2004 года № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», Устава Знаменского  сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать эвакуационную комиссию муниципального образования Знаменский сельсовет и утвердить ее состав  (приложение № 1).
2. Рекомендовать руководителям групп разработать функциональные обязанности и схемы взаимодействия.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Власть труда».

Глава сельсовета                                                                    Б.В. Воронцов

Приложение № 1

к Постановлению 56-П  от 06.06.2022

СОСТАВ

эвакуационной комиссии муниципального образования

Знаменский сельсовет
	№ п/п
	Ф.И.О
	Должность
	Должность в комиссии
	Телефон

	1
	Воронцов Б.В.
	Глава сельсовета
	Председатель комиссии
	74-2-36 (раб.)

8 9135994967

	2
	Коробейников А.П.
(по согласованию)
	ИП Коробейников А.П.
	Заместитель председателя
	89080148674

	3
	Дорожкина С.Е.
	Заместитель главы сельсовета
	Секретарь комиссии
	74-4-70 (раб.)

89503029133

Оперативная группа:
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Должность в комиссии
	Телефон

	1
	Топоркова Н.Н.

	Специалист 1 категории
	Руководитель группы
	74-2-94 (раб.)

8 9831685646

	2
	Петернева В.А.

	Инспектор по учету
	Член комиссии
	74-2-71 (раб.)

89504014616

Группа контроля по учету, выводу и размещению населения
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Должность в комиссии
	Телефон

	с. Знаменка

	1
	Дорожкина С.Е.
	Заместитель главы сельсовета
	Руководитель группы
	74-4-70 (раб.)
8 9832685269

	2
	Швайгерт С.А.
(по согласованию)
	Заместитель директора МБОУ Знаменской СОШ №1
	Член группы
	74-3-08 (раб.)

74-2-13
89135515077

	3
	Карасева И.Д.
(по согласованию)
	Специалист по социальной работе
	Член группы
	74-2-71 (раб.)

74-4-00 (дом)
89832968958

	4
	Поздеева А.В.
(по согласованию)
	Депутат районного Совета депутатов
	Член группы
	74-3-66 (дом)
89509654009

	5
	Карасев А.Т.
(по согласованию)
	Инструктор по спорту ДЮСШ
	Член группы
	74-4-00(дом)
89080172535

	п. Пригородный

	6
	Бутенко Н.А.
(по согласованию)
	Фельдшер ФАП
	Руководитель группы
	74-2-46 (р)
89233489741

	7
	Яковлева Л.В.
(по согласованию)
	Житель

п.Пригородный
	Член группы
	89504132505

	8
	Митева С.Г.
(по согласованию)
	Директор Знаменской СОШ № 1 имени кавалера ордена Красной Звезды Сергея Курочкина
	Член группы
	74-3-08 (раб.)
8

	с. Восточное

	9
	Дарченко О.Н.
(по согласованию)
	Почтальон отделения

с. Восточное
	Руководитель группы
	74-6-14 (дом)
89527450946

	10
	Зималтынова Т.Ю.
(по согласованию)
	Директор МКОУ Восточенской ООШ №11
	Член группы
	74-6-43 (раб.)

	11
	Пупкова Н.В.
(по согласованию)
	Фельдшер ФАП
	Член группы
	74-6-40 (раб.)

74-6-31(дом)

	с. Верхняя Коя

	12
	Ябуров Н.Г.
(по согласованию)
	Предприниматель
	Руководитель группы
	74-6-21(дом)
89632570930

	13
	Чугин Л.И.
(по согласованию)
	Начальник участка ООО «ЖКХ» с. Верхняя Коя
	Член группы
	89527496227

	п. Сухое Озеро

	14
	Серегин Ю.И.

(по согласованию)

	 Предприниматель
	Руководитель группы
	89080112400

	15
	Анашкина М.А.
(по согласованию)
	Фельдшер ФАП
	Член группы
	74-2-08 (раб.)
89233443824

	16

	Предприниматель
	Член группы

Группа оповещения и связи

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Должность в комиссии
	Телефон

	с. Знаменка

	1
	Ушманкина И.Н.
	Специалист 1 категории
	Руководитель группы
	74-4-70 (р)
89831507465

	2
	Малярова В. В.
(по согласованию)
	Заведующая Дом культуры с. Знаменка
	Член группы
	89130406497

	3
	Ермолович Е.М. (по согласованию)
	Начальник почтового отделения с. Знаменка
	Член группы
	74-3-33 (р)

	п. Пригородный

	4
	Година Ю. П.
(по согласованию)
	Руководитель сельского клуба
	Руководитель группы
	74-2-46 (р)
89504283086

	5
	Космылева Г.А.
(по согласованию)
	Член Совета ветеранов
	Член группы
	74-2-46 (р)
89532563106

	с. Восточное

	6
	Безрук-Махмутова А.Р.

(по согласованию)
	Руководитель сельского клуба
	Руководитель группы
	89233289106

	7
	Дарченко О.Н.

(по согласованию)
	Начальник почтового отделения с. Восточное
	Член группы
	74-6-14 (р)

	с. Верхняя Коя

	8
	Вирясова Н. Н.
(по согласованию)
	Руководитель сельского дома культуры
	Руководитель группы
	74-6-49 (р)
89831553127

	9
	Чиркова Н.Г.
(по согласованию)
	Библиотекарь
	Член группы
	74-6-49

	с. Сухое Озеро

	10
	Головина О.Ю.
(по согласованию)
	Предприниматель
	Руководитель группы
	89509669452

	11
	Тукмакова Н.И.

 (по согласованию)
	Заведующая сельским клубом
	Член группы
	89233698146

Группа по транспортному обеспечению

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Должность в группе
	Телефон

	с. Знаменка

	1
	Хусаинов В.М.
(по согласованию)
	Водитель администрации сельсовета
	Руководитель группы
	74-2-39(раб.)

74-3-88(дом)
89233170519

	2
	Коробейников А.П.
(по согласованию)
	Предприниматель
	Член группы
	89024685862

	3
	Иванов Ю.А.
(по согласованию)
	Водитель МБОУ Знаменской СОШ №1
	Член группы
	74-3-08 (раб.)
89135797471

	4
	Меньков В.А.
(по согласованию)
	Водитель МБОУ Знаменской СОШ №1
	Член группы
	74-3-08 (раб.)

89131773087

	п. Пригородный

	5
	Калнин В.И.
(по согласованию)
	Предприниматель
	Руководитель группы
	74-2-12

	6
	Орехов Н.П.
(по согласованию)
	Житель села
	Член группы
	89527450277

	с. Восточное

	7
	Дарченко В. В.

(по согласованию)
	Рабочий ГПКК «ДРСУ-10»
	Руководитель группы
	89083269704

	8
	Петернев В.В.
(по согласованию)
	Тракторист ГПКК «ДРСУ-10»
	Член группы
	89504099971

	9
	Петернев А.В.
(по согласованию)
	Рабочий
ООО «Знаменское»
	Член группы
	89080124521

	с.Верхняя Коя

	10
	Добыко А.М.
(по согласованию)
	Глава КФХ
	Руководитель группы
	89503076182

	11
	Ябуров Н.Г.
(по согласованию)
	Предприниматель
	Член группы
	89083279448

	п. Сухое Озеро

	12
	Борисов В.Г.
(по согласованию)
	Водитель

ООО «Знаменское»
	Руководитель группы

	13
	Изотов С.Ю.
(по согласованию)
	Житель села
	Член группы
	89509768345

Группа размещения с/х животных

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Должность в группе
	Телефон

	с. Знаменка

	1
	Поваляев Е.Ю.
(по согласованию)
	Ветеринарный врач участка с. Знаменка
	Руководитель группы
	8(983)161-33-49

	2
	Кокорев В. Н.
(по согласованию)
	Ветеринарный врач участка с. Знаменка
	Член группы
	89233442620

	3
	Поздеев М. М.
(по согласованию)
	ЛПХ
	Член группы
	74-3-66 (дом)
89083273718

	п. Пригородный

	4
	Швайгерт А. А.
(по согласованию)
	Предприниматель
	Руководитель группы
	89532563106

	5
	Яковлев Н. П.
(по согласованию)
	Предприниматель
	Член группы
	89504343356

	с. Восточное

	6
	Деревяшкина Г. А.
(по согласованию)
	Ветеринарный врач участка с. Восточное
	Руководитель группы
	74-6-12 (дом)
89020136725

	7
	Дарченко А.В.
(по согласованию)
	ЛПХ
	Член группы

	с. Верхняя Коя

	8
	Городенко Л.И
(по согласованию)
	Житель села

с. Верхняя Коя
	Член группы
	74-6-49 (раб.)
89509716176

	9
	Добыко А.М.
(по согласованию)
	Глава КФХ
	Руководитель группы
	89503076182

	п. Сухое Озеро

	10
	Дубовикова Г. Б.
(по согласованию)
	Ветеринарный врач участка п. Сухое Озеро
	Руководитель группы
	74-2-08 (раб.)
89509679401

	11
	Головин Д.Д.
(по согласованию)
	ЛПХ
	Член группы

Группа вывоза и размещения материальных ценностей

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Должность в группе
	Телефон

	с. Знаменка

	1
	Хусаинов В. М.
	Водитель администрации сельсовета
	Руководитель группы
	74-4-54 (дом)

74-4-70 (раб.)

89509973915

	2
	Вашлаев Б. Н.
	Рабочий администрации сельсовета
	Член группы
	74-4-70 (р)
89130361294

	3
	Иванов В.А.
	Техник администрации сельсовета
	Член группы
	89233738810

	п. Пригородный

	4
	Карпова М.Э.
 (по согласованию)
	Заведующая детским садом п. Пригородный
	Руководитель группы
	8

	5
	Шитц И.Д.

(по согласованию)
	Член Совета Ветеранов
	Член группы
	74-2-46 (раб.)

	с. Восточное

	6
	Хореняк А. А.
(по согласованию)
	Кочегар сельского клуба
	Руководитель группы
	74-6-10 (раб.)

	7
	Абдеева З. Х.
(по согласованию)
	Библиотекарь

с. Восточное
	Член группы
	74-6-10 (раб.) 89082179089

	8
	Лащухина М.Б.
	Зам. директора Восточенской ООШ №11
	Член группы
	89509644920

	с. Верхняя Коя

	9
	Острикова Т.В.  (по согласованию)
	Учитель МКОУ Верхнекойской ООШ№17
	Руководитель группы
	89504063380

	10
	Городенко Л. И.

	Житель села Верхняя Коя
	Член группы
	74-6-44(раб.)

89620721471

	п. Сухое Озеро

	11
	Тукмаков А.Б.
(по согласованию)
	Предприниматель
	Руководитель группы
	74-2-08 (раб.)
89504176331

	12
	Воронина Н. А.
(по согласованию)
	Член Совета Ветеранов
	Член группы
	74-2-08 (раб.)
89509654964

	13
	Соловьёва Г. Ф.
(по согласованию)
	Член Совета Ветеранов
	Член группы

Приложение № 2
к Постановлению № 56-П  от 06.06.2022 г.
П О Л О Ж Е Н И Е
об эвакуационной комиссии муниципального образования

Знаменский сельсовет
1. Настоящее Положение определяет порядок создания, состав и основные задачи эвакуационной комиссии муниципального образования Знаменский сельсовет  (далее – Комиссия) в  мирное и военное время.
        2. Комиссия  создается постановлением администрации муниципального образования  Знаменский сельсовет заблаговременно (в мирное время) для непосредственной подготовки, планирования и  проведения эвакуационных мероприятий.
3. Общее руководство деятельностью Комиссии осуществляет глава администрации муниципального образования Знаменского сельсовета.
4. В состав Комиссии, помимо лиц руководящего состава администрации муниципального образования Знаменский сельсовет, входят по согласованию представители  ООО «Знаменское», органов   здравоохранения, образования, культуры, связи, члены добровольной пожарной дружины, депутаты, жители.
5. Комиссия в практической деятельности руководствуется Федеральным законом от 12.02.1998г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», иными нормативными правовыми актами Российской  Федерации, Красноярского края, настоящим Положением.
6. Основными задачами Комиссии являются:
6.1. В мирное время:
- разработка совместно с отделом по делам ГО и ЧС администрации Минусинского района плана приема и размещения эваконаселения;

- разработка мероприятий по подготовке к размещению эвакуируемого населения на территории муниципального образования  Знаменский сельсовет, контроль за выполнением указанных планов;

- определение количества и выбор  мест, пунктов высадки, а также маршрутов эвакуации пешим порядком;
- периодическое проведение заседаний, на которых рассматриваются и анализируются  планы приема и размещения населения, разработанные подчиненными эвакуационными органами, результаты проверок состояния планирования эвакуационных мероприятий на объектах экономики;

- принятие участия в учениях по вопросам гражданской  обороны с целью  проверки  реальности разрабатываемых планов и приобретения практических  навыков по организации эвакуационных мероприятий;

- разработка и учет эвакуационных документов.

6.2. При переводе гражданской обороны с мирного на военное время:

- контроль за приведением в готовность подчиненных эвакуационных органов, проверка схем оповещения и связи;
- уточнение категории и численности  пребывающего на территорию Знаменского сельсовета эвакуируемого населения;
- уточнение плана приема и размещения населения, порядка и осуществления всех видов обеспечения эвакомероприятий;
- организация подготовки к развертыванию эвакоприемных пунктов;

-  контроль за подготовкой пунктов  высадки и промежуточных пунктов эвакуации;

- контроль за подготовкой  транспортных средств к эвакуационным перевозкам людей, организации инженерного оборудования маршрутов  пешей эвакуации и укрытий в местах привалов и промежуточных пунктов эвакуации;

- уточнение совместно с транспортными органами порядка использования всех видов транспорта, выделяемого для вывоза населения  из пунктов высадки, а также с промежуточных пунктов эвакуации в пункты его размещения;

- контроль за приведением в готовность имеющихся защитных сооружений в Знаменском сельсовете размещения эваконаселения, пунктах высадки;

- уточнение с подчиненными и взаимодействующими эвакуационными комиссиями планов приема, размещения и  обеспечения  населения на территории района.
6.3. С получением  распоряжения о проведении эвакуации:

- постоянное поддержание связи с вышестоящими и подчиненными эвакуационными органами и транспортными службами, контроль за подачей транспорта на пункты высадки;

- контроль за выполнением разработанных и уточненных по конкретным  условиям  обстановки планов  приема и размещения эваконаселения;

-руководство работой подчиненных эвакуационных органов по приему и размещению эвакуируемого населения;
- организация регулирования движения и поддержания порядка в ходе  эвакуационных мероприятий;
- информирование эвакуационной комиссии района о количестве прибывающего  эваконаселения по времени и видам транспорта;

- сбор и обобщение данных о ходе приема и размещения эваконаселения;

- организация взаимодействия с органами военного командования и  службами гражданской обороны района по вопросам организации,  обеспечения и проведения эвакуационных мероприятий.
7. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

- в пределах своей компетенции принимать решения, обязательные для выполнения ведомствами, учреждениями и организациями на территории  Знаменского сельсовета, связанные с планированием и всесторонней подготовкой к проведению эвакуационных мероприятий;

- решения Комиссии могут оформляться муниципальными правовыми актами администрации муниципального образования Знаменского сельсовета;

- осуществлять контроль за деятельностью подчиненных эвакуационных органов по вопросам организации планирования и всесторонней подготовке к проведению эвакуационных мероприятий;
- осуществлять контроль за подготовкой и готовностью пунктов посадки (высадки), приемных эвакуационных пунктов, а также личного состава администраций указанных объектов к выполнению задач по предназначению;

8. Структура Комиссии:
- руководство эвакуационной комиссией;
- оперативная группа;

- группа контроля по учету, выводу и размещению населения;

- группа оповещения и связи;
- группа по транспортному обеспечению;
- группа  вывоза и размещения с/х животных;
- группа вывоза и учета материальных ценностей;
9. Председатель Комиссии несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач и функций в мирное и в военное время.

10. Работа  Комиссии осуществляется по   годовому плану работы. План работы Комиссии разрабатывает секретарь комиссии, утверждает председатель Комиссии.

11. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал и оформляются протоколами. Заседания  и проекты протоколов, распоряжений, постановлений Комиссии готовит секретарь комиссии.